Bắc Hoàng) đã thỏa thuận ký kết hợp đồng tín dụng số: 11/2012/HĐTD-HN 

ngày 09/8/2012 và phụ lục hợp đồng tín dụng số 01/PL-11/2012/HĐTD-DN 

ngày 15/3/2013 (sửa đổi, bổ sung Hợp đồng tín dụng số 11/2012/HĐTD-HN). 

Chi tiết khoản vay như sau:  

Số tiền vay: 21.450.000.000₫ (hai mươi mốt tỷ, bốn trăm năm mươi triệu 

đồng); Mục đích: Bổ sung vốn kinh doanh; Thời hạn hạn mức: 12 tháng. 

Thời hạn mỗi khoản vay 04 tháng kể từ ngày nhận nợ  

Lãi suất cho vay: 15%/năm (tại thời điểm giải ngân) 

Lãi suất quá hạn tính bằng 150% lãi suất trong hạn 

Tài sản đảm bảo chung cho khoản vay là:

[...]

phụ lục hợp đồng tín dụng 01/PL-11/2012/HĐTD-DN ngày 15/3/2013 (sửa đổi, 

bổ sung Hợp đồng tín dụng số 11/2012/HĐTD-HN) tạm tính đến ngày 

29/12/2016 là 33.940.656.806 đồng, cụ thể: 

Nợ gốc: 16.450.000.000 đồng 

Nợ lãi: 17.490.656.806 đồng 

Tổng cộng: 33.940.656.806 đồng (Bằng chữ: ba mươi ba tỷ, chín trăm bốn 

mươi triệu, sáu trăm năm mươi sáu nghìn tám trăm linh sáu đồng). 

Ngày 25/12/2013, OCB và công ty quản lý tài sản của các tổ chức tín dụng 

Việt Nam (VAMC) đã ký kết hợp đồng mua, bán nợ (thanh toán bằng trái phiếu 

đặc biệt) số: 09/2013/NAMC-OCB. Theo đó, kể từ ngày 25/12/2014 trở đi 

VAMC kế thừa toàn bộ trách nhiệm, quyền lợi và nghĩa vụ của OCB đối với

[...]

Ngày 10 tháng 01 năm 2013 chị Hà và chị Toàn đã đưa ông Giao và vợ là 

Nguyễn Thị Xi đến gặp anh Chu Trường Giang là giám đốc công ty TNHH tư 

vấn tài chính Việt Nam địa chỉ: Số 63 Ngỗ Sỹ Liên, quận Đống Đa, Hà Nội. Tại 

đây ông Giao đặt vấn đề vay 1.500.000.000 đ (Một tỷ năm trăm triệu) anh Giang 

nhất trí cho ông và vợ vay. Để đảm bảo khoản vay 1.5 tỷ đồng có sự chứng kiến 

của chị Hà, chị Toàn, anh Giang và vợ chồng ông thỏa thuận bằng miệng là ký 

Hợp đồng chuyển nhượng kỳ hạn bất động sản là Giấy chứng nhận quyền sử 

dụng đất và quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền trên đất mang tên

[...]

20/6/2023 của Tòa án nhân dân quận Thanh Xuân, Hà Nội quyết định: 

1. Chấp nhận toàn bộ yêu cầu khởi kiện của Ngân hàng TMCP Phương 

Đông đối với Công ty TNHH Bắc Hoàng. 

2. Buộc Công ty TNHH Bắc Hoàng thanh toán cho Ngân hàng TMCP 

Phương Đông số tiền nợ gốc và lãi tính đến ngày 19/06/2023 là: 55.173.254.151 

đồng (năm mươi lăm tỷ, một trăm bảy mươi ba triều, hai trăm năm mươi tư 
nghìn, một trăm năm mươi mốt đồng) trong đó: Nợ gốc là: 12,204,577,001 đồng 

(mười hai tỷ, hai trăm linh tư triệu, năm trăm bảy mươi bảy nghìn, không trăm 

linh một đồng); nợ lãi là: 42,968,677,150 đồng (bốn mươi hai tỷ, chín trăm sáu 
mươi tám triệu, sáu trăm bảy mươi bảy nghìn, một trăm năm mươi đồng). 

3. Buộc Công ty TNHH Bắc Hoàng tiếp tục phải trả tiền lãi phát sinh trên 

số nợ gốc chưa thanh toán theo mức lãi suất quá hạn do các bên thỏa thuận trong 

hợp đồng tín dụng số 11/2012/HĐTD-HN ngày 09/8/2012 và phụ lục hợp đồng 

tín dụng số 01/PL- 11/2012/HĐTD-DN ngày 15/3/2013 (sửa đổi, bổ sung Hợp